
R O M Â N I A  
JUDEŢUL GORJ 
PRIMĂRIA COMUNEI BĂLEŞTI 
- P R I M A R -

D I S P O Z I  T I A nr. 639 
privind recuperarea zilei de 29 noiembrie 2021, stabilită ca zi liberă conform 

Hotărârii Guvernului României nr. 1237/ 2021 

Primarul comunei Băieşti, judeţul Gorj, domnul jr. Ungureanu Mădălin-
Ion; 

Având în vedere prevederile art. 1 din Hotărârea Guvernului României 
nr. 1237/ 2021 privind stabilirea zilei de 29 noiembrie 2021 ca zi liberă; 

În temeiul art. 196, alin. (1), lit.b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 
României nr.57 / 2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulerioare, 

D I S P U N :

Art.1. În vederea recuperării zilei de 29 noiembrie 2021, declarată zi liberă, 
programul de lucru în cadrul Primăriei Comunei Băieşti, Bibliotecii Comunale 
Băleşti, Căminului Cultural "Jon Teoteoi" Băieşti şi Clubului Sportiv 
"Internaţional Băieşti" se prelungeşte cu 1 oră faţă de programul normal de lucru, 
în perioada 2 decembrie 2021 - 13 decembrie 2021. 

Art.2. Pentru munca prestată potrivit art. 1 nu se acordă timp liber 
corespunzător. 

Art.3. Compartimentul Resurse Umane şi Funcţii Publice va lua măsuri 
pentru aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii. 

Art.4. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi transmise celor interesaţi de către 
secretarul general al comunei, domnul jr. Baldovin Constantin-Cristi, prin 
Compartimentul Resurse Umane şi Funcţii Publice. 

Datâ astăzi, 

CONTRASEMNEAZĂ PE R LEGALITATE, 
SECRETAR GENERAL U. T. COM. BĂLEŞTI, 

jr. Baldovin Con 'Clntin-Cristi 


